
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

   от   10.08.2021 г.   № 19/1 

          На основании Порядка проведения оценки эффективности налоговых льгот 
по местным налогам и методики расчета оценки эффективности предоставленных 
стимулирующих налоговых льгот в муниципальном образовании «Бийкинское 
сельское поселение», утвержденного Распоряжением главы Бийкинской сельской 
администрации № 10/1 от 13.04.2021г. приказываю:  

1.Утвердить результаты оценки эффективности предоставленных налоговых
льгот муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» за 2021 год 
согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
экономиста Иртаеву Елену Павловну. 

Глава Бийкинской 
сельской администрации:    Жандарикова Т.О. 

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
649156, с.Бийка, ул.Набережная д.3 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА 

БИЙКАДАГЫ JУРТ  
JЕЕЗЕНИН  

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
649156, с.Бийка, ор. Набережная 



Приложение 

к распоряжению от 10.08.2021г. № 19/1 

Результаты оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2021 год 

 № 

п/п 

Наименован
ие налога 

Категор
ия 

платель
щиков 

Содержание 
налоговой 

льготы 
(пониженна

я ставка, 
освобожден

ие от 
уплаты 
налога, 

налоговый 
вычет) 

Нормативный правовой акт, 
устанавливающий льготу 

Вид льготы 

(социальная 
поддержка, 
финансовая 

льгота, 
стимулирую
щая льгота) 

Сумма 
предоставленны

х налоговых 
льгот за 

отчетный 
период, тыс. руб. 

Эффективнос
ть налоговой 

льготы 

(эффективна 
/неэффектив

на) 

Предложения 
по 

сохранению, 
корректировк
е или отмене 

налоговой 
льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц 

Физиче
ские 
лица 

2.1 Земельный 
налог 

Физиче
ские 
лица 

Освобожден
ие от 

уплаты 
налога 

Решение сельского Совета депутатов 
Бийкинского сельского поселения от 25 
ноября 2020 года № 25-2 «Об установлении 
на территории муниципального 
образования «Бийкинское сельское 
поселение» Земельного налога на 2021 
год».  

 Социальная 12,5 Эффективна 

2.2 Земельный 
налог 

Юриди
ческие 
лица 

Освобожден
ие от 

уплаты 
налога 

Решение сельского Совета депутатов 
Бийкинского сельского поселения от 25 
ноября 2020 года № 25-2 «Об установлении 
на территории муниципального 
образования «Бийкинское сельское 
поселение» Земельного налога на 2021 
год».  

Социальная 40,3 Эффективная 



2.3 Земельный 
налог 

Физиче
ские 
лица 

пониженная 
ставка 

Решение сельского Совета депутатов 
Бийкинского сельского поселения от 25 
ноября 2020 года № 25-2 «Об установлении 
на территории муниципального 
образования «Бийкинское сельское 
поселение» Земельного налога на 2021 
год».  

 Социальная 6,8 Эффективна 

2.4 Земельный 
налог 

Юриди
ческие 
лица 

пониженная 
ставка 

Решение сельского Совета депутатов 
Бийкинского сельского поселения от 25 
ноября 2020 года № 25-2 «Об установлении 
на территории муниципального 
образования «Бийкинское сельское 
поселение» Земельного налога на 2021 
год».  

Социальная 14,3 Эффективная 




